



Referat Generalforsamling FSNS 22.05.24 GF starter kl. 16 slutter kl. 16.30

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Valg af stemmetællere
3. Godkendelse af dagsordenen
4. Godkendelse af forretningsordenen
5. Beretning
6. Forelæggelse og godkendelse af revideret regnskab
7. Fremlæggelse af rammebudget og fastlæggelse af kontingent
8. Valg til bestyrelsen:

Vivi Nielsen træder ud af Bestyrelsen

Øvrige på Valg er Ann-Sophi Jappe og Dorte Aldershvile – begge genopstiller

Janet Froulund Jensen sygeplejefaglig forskningsleder og lektor SDU
Neurologisk afdeling Roskilde opstiller som kandidat

Hanne Thomassen Specialeansvarlig, Intensiv/NISA, Center for planlagt kirurgi
Silkeborg

Indkomne forslag

9. Bestyrelsen har et forslag til vedtægtsændring:

Vi overgår til Generalforsamling hvert andet år §7 stk. 2

"Generalforsamlingen afholdes hvert andet år. Indkaldelse skal ske skriftligt ved opslag i tidsskriftet Sygeplejersken med angivelse af dagsorden, senest 14 dage før afholdelsen".

Da Sygeplejersken ikke tager imod opslag mere – ændres det til følgende forslag:

Generalforsamlingen afholdes hvert andet år. "Indkaldelse skal ske skriftligt ved indkaldelse til medlemmer og annoncering på de sociale medier og FSNS's hjemmeside med angivelse af dagsorden, senest 14 dage før afholdelsen".

10. Eventuelt

Referent: Dorte Aldershvile

Ad. 1 Valg af dirigent: Signe Mygdal Jørgensen fra bestyrelsen da det foregår virtuelt

Ad. 2 Valg af stemmetællere: 4 fra bestyrelsen og 3 medlemmer

Ad. 3 Godkendelse af dagsordenen: Godkendt

Ad. 4 Godkendelse af forretningsordenen: Godkendt

Ad. 5 Beretning:

Bestyrelsen i FSNS har afholdt 4 bestyrelsesmøder i 2023. Efter hvert bestyrelsesmøde udsendes nyhedsbrev til jer medlemmer - vi håber, at I føler jer informeret og medinddraget via disse. I er altid velkomne til at kontakte os på neurosygeplejersker@gmail.com

Ved en ekstraordinær generalforsamling d.16.marts 2023 blev Signe Mygdal Jørgensen, chefsygeplejerske Hjerne- og Rygkirurgi, AUH valgt ind i bestyrelsen. Vi sagde også farvel til Jan Barasinski Pedersen som mangeårigt bestyrelsesmedlem. Stor tak til ham for indsatsen.

Vi konstituerede os som bestyrelse i september 2023

Formand: Ann-Sophi Jappe

Næstformand: Signe Mygdal Jørgensen

Sekretær: Dorte Aldershvile

Kasserer: Dorte Aldershvile

International repræsentant: Ole Abildgaard

WEB- og SoMe: Ole Abildgaard

Bestyrelsesmedlem: Vivi Nielsen

Vi har i bestyrelsen et godt samarbejde, hvor vi har fokus på indsatser, viden og udvikling af alle områder af neurosygeplejen. Vi tilstræber at inddrage vores medlemmer i vores arbejde via konkrete opgaver samt som faglig sparring.

Vi afholdte temadag 1. november 2023 med emnet "Perspektiver på Neurospecialer nu og i fremtiden". Det var en spændende dag med oplæg om epilepsi, LITT behandling af epilepsi, rygkirurgi, stroke, demens, neurorehabilitering både den højt specialiserede og den kommunale del. Der var 75 tilmeldte.

Vi valgte at aflyse vores 7. Nationale Neurokonference i 2024 og udskyde den til 2025. Vi traf beslutningen, da vi ikke modtog abstracts til konferencen, hvilket sikkert skyldes, at tre regioner havde lukket for kursus og konferencer indtil sommeren 2024. Vi håber, at I vil bidrage til konferencen d.20-21. maj 2025 med abstracts og deltagelse, så vi får to dage med fokus på neurosygeplejen, inspiration og god energi.

EANN afholdte konference på Island i maj 2023. En konference, hvor der var mange bidrag og stor tilslutning fra DK.

Vores hjemmeside er blevet opdateret via DSR. Der har været og er stadig lidt opstartsproblemer. Vi har som noget nyt fået en QR kode - den giver mulighed for at komme direkte ind på vores hjemmeside.

Vi har to SIG-grupper for henholdsvis hovedpine og sclerose.

Vi har i 2023 fået følgende medlemmer udpeget i arbejdsgruppe, netværk, database og DASYS: Sidsel Goor Petersen, afdeling Hjerne- og Nervesygdomme, Rigshospitalet i SST's medicinudvalg for Myastenia Gravis

Trine Hørmann Nielsen, Klinik for bevægeforstyrrelser, Rigshospitalet Glostrup i RKKP's database for Parkinson
Pernille Ege Kristensen, Neurologisk afdeling, Odense Universitetshospital i ParkinsonNet
Charlotte Bjerg Sand Riis, Neurologisk afdeling, Regionshospitalet Gødstrup i Uddannelserådet i DASYS

Vi er omkring 180-200 medlemmer i FSNS.

Ad. 6 Forelæggelse og godkendelse af revideret regnskab:

Det år vi planlægger temadag, planlægger vi med at vi skal have et mindre underskud da vi gerne vil give temadagen tilbage til medlemmerne med en symbolsk betaling for medlemmerne. Det gav et lidt større underskud en beregnet i 2023, men ikke mere end at vi at vi samlede endte på et minus på 18.982 kr.

Vi har en stabil økonomi med 780.840kr. i aktiver hvoraf de 441.411kr. er vores egenkapital og SIG grupperne (hovedpine og sklerose) har 271.202kr.

Ad. 7 Fremlæggelse af rammebudget og fastlæggelse af kontingent:

I 2024 har vi et mindre budget da vi ikke afholder temadag eller konference. I bestyrelsen forsøger vi også på at minimere udgifterne i forbindelse med vores arbejde. Vi forventer et lille overskud på 30.000kr.

Vi har ikke tænkt os at ændre på det nuværende kontingent på 325kr.

Ad. 8 Valg til bestyrelsen:

Vivi Nielsen træder ud af Bestyrelsen – tusind tak for mange års store arbejde

Øvrige på Valg er Ann-Sophi Jappe og Dorte Aldershvile – begge genopstiller

Janet Froulund Jensen sygeplejefaglig forskningsleder og lektor SDU Neurologisk afdeling
Roskilde opstiller som kandidat

Trine Hanne Thomassen Specialeansvarlig, Intensiv/NISA, Center for planlagt kirurgi
Silkeborg

Alle er valgt og bliver en del af bestyrelsen, bestyrelsen konstituerer sig ved september mødet.

Gødstrup Neurologisk vil gerne byde ind med kliniske sygeplejespecialister til opgaver, dog ingen stillet op inden tidsfristen.

Ad. 9 Bestyrelsen har et forslag til vedtægtsændring:

Vi overgår til Generalforsamling hvert andet år §7 stk. 2

”Generalforsamlingen afholdes hvert andet år. Indkaldelse skal ske skriftligt ved opslag i tidsskriftet Sygeplejersken med angivelse af dagsorden, senest 14 dage før afholdelsen”.

Da Sygeplejersken ikke tager imod opslag mere – ændres det til følgende forslag:

Generalforsamlingen afholdes hvert andet år. ”Indkaldelse skal ske skriftligt via mail ved indkaldelse til medlemmer og annoncering på de sociale medier og FSNS’s hjemmeside med angivelse af dagsorden, senest 14 dage før afholdelsen”.

Det nye dog med lille ændring rettet på GF. Vi er enige om selvom det er en vedtægtsændring og vi ikke er 2/3 af medlemmerne så kan vi sagtens vedtage det da det ikke er et valg vi har efter DSR har ændret mulighederne for annoncering.

Ændringen er vedtaget og skrives i vedtægterne

Ad. 10 Eventuelt: Intet til eventuelt.

Referent: Dorte Aldershvile